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Budget 2024 i Vesthimmerland: Hånden under 

velfærden og plads til nye investeringer 
 

Vesthimmerlands Kommune prioriterer kernevelfærd, anlægsinvesteringer og 

økonomisk robusthed i budgetforliget 2024-2027. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Byrådet i Vesthimmerlands Kommune har indgået et nyt budget 2024 uden nye større besparelser. 

Dette skyldes i høj grad den fælles beslutning i budget 2023, hvor Byrådet i enighed besluttede, at 

alle fagudvalg inden budgetforhandlingerne for 2024 skulle arbejde med strukturen i kommunens 

tilbud, og at der skulle fremlægges forslag til strukturændringer på alle områder. Beslutningen 

havde baggrund i Vesthimmerlands Kommunes demografiske udfordringer med færre børn, færre 

erhvervsaktive og flere ældre.  

  

De gennemførte strukturtiltag i 2023 har været medvirkende til, at Byrådet kan imødegå de 

økonomiske udfordringer i 2024 og finansiere de øgede udgifter til borgernær velfærd på en lang 

række områder – særligt det specialiserede børneområde med øgede udgifter til anbringelser, 
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forebyggende foranstaltninger og specialundervisning, men også til øgede udgifter til voksen, 

ældre- og handicapældreområdet.  

 

Samtidig er der prioriteret investeringer i børn og unge - lige fra gratis buskørsel til alle skoleelever 

i Vesthimmerland, men også øget fokus på et nyt tilbud til de unge, som står udenfor uddannelse 

og arbejde.  

 

Desuden indeholder budgetforliget for 2024 en styrkelse af kassebeholdningen på 4.9 mio.kr. og et 

ekstra afdrag på 4 mio. kr. på kommunens lån. En ansvarlig økonomisk robusthed, der skal 

håndtere eventuelle udfordringer, der måtte opstå i de kommende år.  

 

I anlægsprogrammet er der nye økonomiske anlægsmidler på 22.5 mio. kr. til bl.a. en ny 

kunstgræsbane i Aalestrup, store investeringer ved Aggersborg og landsbyfornyelse i årene 2024-

2027. Der skal også udarbejdes et beslutningsgrundlag til et nyt kommunalt læge- og sundhedshus 

i Løgstør, hvor Byrådet efterfølgende tager stilling til anlægsfinansieringen i 2024. I Farsø tildeles 

der yderligere 6 mio.kr. til områdefornyelse. 

 

Samtidig er store projekter som Svømmecenter Vesthimmerland i Aars og en ny marina og havn i 

Løgstør også anlæg, som er på vej i vores kommune.  

 

Efter § 16 i Lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner yder indenrigs- og 

sundhedsministeren årligt tilskud til særligt vanskeligt stillede kommuner. Her modtager 

Vesthimmerlands Kommune 20 mio. kroner.  

 

Venstre, Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 

VestHimmerlandsListen og Danmarksdemokraterne står alle bag Budgetaftalen 2024. Nye 

Borgerlige står udenfor budgetforliget.  

 

Byrådets 1. behandling skete på mødet 21. september 2023 og Byrådets 2. behandling sker på 

mødet 12. oktober 2023. Årets prioriteringsseminar blev afholdt torsdag og fredag den 28. og 29. 

september 2023.  
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Nøglepunkter 

 

• Budget 2024 dækker de stigende udgifter på sundhedsområdet og sikrer, at der bl.a. er 13 

mio.kr. ekstra til stigende udgifter til psykiatri og handicap og tryghedsboliger.  

 

• Der er afsat midler til børne- og ungeområdet, hvor der bl.a. er gratis buskørsel til alle 

skoleelever fra 0-9 klasse i Vesthimmerland. Samtidig er der afsat ekstra midler til at hjælpe 

de unge, som står uden for uddannelse og arbejde.  

 

• Der er fortsat et højt anlægsprogram i Vesthimmerland, der skal skabe grobund for vækst 

og udvikling - og ikke mindst glæde borgerne i kommunen. Svømmecenter 

Vesthimmerland, Marinaen i Løgstør, færdiggørelse af udbygningen af Toppedalskolen i 

Vindblæs, stor udvidelse af Gislumvej mellem Aars og Aalestrup, investeringer i byerne og 

området ved Aggersborg. 

 

• Økonomisk robusthed: Styrkelse af kassebeholdningen på 4.9 mio.kr.  
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Anlægsprogram og andre udviklingsprojekter 
Byrådet i Vesthimmerland fastholder et højt anlægsprogram på ca. 98 mio.kr. der skal sikre 

udvikling, investeringer og udnyttelse af vores potentialer.  

  

Forpligtelse til opkøb af erhvervsjord i Farsø  

Vesthimmerlands Kommune har solgt den sidste erhvervsgrund i Farsø, og derfor har Byrådet med 

årets budgetforlig forpligtet sig til at lave nye erhvervsgrunde i Farsø. Det sker som et led i at 

skabe vækst og udvikling i det vesthimmerlandske erhvervsliv, der understøtter iværksætteri, 

arbejdspladser og bosætning. Også i Aalestrup skal der findes nye erhvervsarealer. Der arbejdes 

videre med de perspektivarealer, der er peget på i Kommuneplan 2021 og i Farsø langs 

Svoldrupvej. 

  

5,6 mio.kr. til Grundkapital til senior-bofællesskaber 

Med de afsatte midler er der i alt afsat 5,6 mio. kr. til disponering af grundkapital til byggerier, der 

har karakter som senior-bofællesskaber. Der vil som tidligere være overførselsadgang mellem 

budgetårene. Sundhedsudvalget skal definere kriterier for et senior-bofællesskab.  

 

På generelt niveau ses grundkapitaltilskuddene til støttet boligbyggeri som en samlet ramme for 

budgetårene, hvor der kan ske overførsel inden for denne ramme mellem årene. 

 

Læge- og Sundhedshus - Løgstør 

Sundhedsudvalget skal i 2024 udarbejde et beslutningsgrundlag for etablering af et nyt kommunalt 

sundhedshus i Løgstør i samarbejde med sundhedsaktører og frivillige ildsjæle. Herunder skal 

indgå indstillinger og økonomiske konsekvensberegninger for fysisk placering, samt vurdering af 

størrelsen på huset i sammenligning med og erfaringer fra de etablerede sundhedshuse i 

Aalestrup og Farsø. Når Sundhedsudvalgets beslutningsgrundlag foreligger, tager Byrådet stilling 

til en anlægsfinansiering af Læge- og Sundhedshuset i 2024. 

 

Skolevej fra Skarp Salling til Salling til Toppedalskolen 

Teknik- og Miljøudvalget skal i 2024 udarbejde et forslag til en sikker skolevej fra Skarp Salling til 

Salling til Toppedalskolen. Derefter vil den indgå i de generelle prioriteringer omkring veje og 

cykelstier. 

 

Landsby- og områdefornyelse 

Vesthimmerlands Kommune har søgt ekstra Landsbymidler overført fra andre kommuners puljer i 

2023. Sammen med budgetterede midler for 2024 giver dette en ramme for at igangsætte 

områdefornyelse og foretage nedrivninger for i alt 22.5 mio. kr. 

 

Disse midler skal udmøntes inden for følgende rammer: 

• Der udarbejdes et områdefornyelsesprogram i Aggersund ved Aggersborg. Der afsættes 7 

mio. kr. 

• Som tillæg til eksisterende områdefornyelsesprogram i Farsø afsættes yderligere 6 mio. kr. 

• Som tillæg til eksisterende områdefornyelsesprogram i Aalestrup afsættes yderligere 2 mio. 

kr. 
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• Som tillæg til eksisterende områdefornyelsesprogram i Løgstør afsættes yderligere 2 mio. 

kr. Midlerne anvendes ved byudviklingsområdet i det hidtidige områdefornyelsesprogram 

på Løgstør Havn. 

• Der afsættes 3 mio. kr. til områdefornyelsesprogrammer i landdistrikterne til en fortsat 

indsats der kan støtte op om kommunens landdistriktspolitik og de lokale udviklingsråds 

udviklingsplaner. 

• Der afsættes 2,5 mio. kr. til nedrivning. Denne pulje forhøjes til 4,5 mio. kr., såfremt 

kommunen modtager flere midler fra Landsbypuljen i 2023 eller 2024. 

 

Landdistriktsrådet – projektmidler 

Puljen forhøjes med 500.000 kr. Kultur- og Fritidsudvalget skal udarbejde kriterier for anvendelse 

af puljen, der i højere grad understøtter bosætning i Landdistrikterne og visionsrådenes arbejde. 

Derudover vil Byrådet understøtte muligheder for at skabe en mere visionær planlægning i 

landdistrikterne. 

 

Selskabsdannelse og solceller på kommunale bygninger 

For at understøtte den grønne omstilling i Vesthimmerland og energioptimere igangsættes en 

proces med henblik på etablering af et eller flere selskaber, der kan medvirke til at fremme 

solceller på de kommunale bygninger. Der er afsat 500.000 kr. til de ambitioner. 

 

Tidligere prioriterede anlægsprojekter 

Byrådet i Vesthimmerland prioriterer et højt anlægsprogram i Budget-2024 og i overslagsårene 

2025, 2026 og 2027. Undervejs er Svømmecenter Vesthimmerland i Aars, som næsten er 

færdigbygget og står klar til næste år. I Løgstør er en ny marina også på vej, hvor Byrådet fortsat 

har afsat 65 mio. kr. til en udvidelse af lystbådehavnen og samtidig sikre byen mod 

oversvømmelser. 

 

I Vindblæs er en udbygning af Toppedalskolen også i gang - og til februar 2024 forventes 

udvidelsen af Toppedalskolen med 200 elever at stå helt færdig og klar til brug.  

 

Tidligere prioriteringer som en udbygning af Aalestrup Friluftsbad med eksempelvis en badesø, er 

også fortsat prioriteret i budgettet. Også Gislumvej-strækningen på 5,3 kilometer er fortsat en 

anlægsopgave. Formålet med projektet er at øge trafiksikkerheden for de lette og hårde trafikanter 

på strækningen ved at udvide vejen. 

 

  

 

  



6 
 

 

 

 

 

 

 

Vores fællesskaber 

Knap 13 mio. kr. til Sundheds-, Ældre- og Handicapområdet 

Vi ser ind i en demografisk udvikling, der medfører, at der bliver flere ældre i Vesthimmerlands 

Kommune over de kommende år. Desuden oplever vi en stigende andel af borgere med psykiske 

eller fysiske handicap. Derudover har vi markant stigende udgifter til borgere med fysisk eller 

psykisk handicap.   

Det stiller krav til, at budgetterne følger med udgifterne. Sundhedsområdet har fået tildelt yderligere 

13 mio.kr. til de stigende udgifter.   

2.2 mio. kr. til vederlagsfri fysioterapi til borgere med handicap 

Flere og flere mennesker med handicap i Vesthimmerland har behov for genoptræning som følge 

af svært fysisk handicap eller funktionsnedsættelse som følge af en progressiv sygdom. Derfor har 

byrådet afsat 2,2 mio.kr. til mere genoptræning med vederlagsfri fysioterapi.  

500.000 kr. til etablering af tryghedsboliger 

Der er afsat 500.000 kr. til etablering af tryghedsboliger, så man understøtter ambitionen om 

attraktive ældrefællesskaber. Tryghedsboliger er målrettet de ældre, som ikke kan visiteres til en 

plejehjemsplads, men som stadig har behov for nærhed til andre, er ensomme i hverdagen eller 

som har behov for støtte. 

Pulje, initiativer relateret til velfærdsteknologi 

Sundhedsudvalget kan anvende en investeringspulje på 1 mio. kr. til velfærdsteknologi. Da det 

forventes at indførelse af ny teknologi på sigt skaber rationaler, så vil der være overførselsadgang 

på denne pulje i 5 år - frem til og med budget 2027, hvor indsatsen forventes at være 

selvfinansierende. 

 

Handelsbalancen – fastholdelse af flere borgere i egen kommune  
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Der afsættes midler til at finansiere ubalancen mellem udgifter til borgere fra Vesthimmerlands 

Kommune, der søger plejehjemspladser uden for kommunen, og indtægter fra borgere fra andre 

kommuner, der vælger plejehjemspladser i Vesthimmerlands Kommune. Der skal arbejdes med at 

fastholde flere borgere i egen kommune, således at disse vælger plejehjemspladser i kommunen, 

og udgiften forventes derfor at være faldende over overslagsårene. 

 

900.000 kr. til NT-kørsel  

Nordjyllands Trafikselskab (NT) har stigende udgifter til busser og TAXA-kørsel, som fragter 

borgere til bl.a. læge, speciallæge, genoptræning med mere. Derfor afsætter Byrådet 900.000 

kroner til at dække de udgifter i transporten.  

 

Aggersborg 

Der er afsat 150.000 kr. til vedligehold af arealer ved Aggersborg, som for få uger siden blev 

udpeget til UNESCO’s verdensarvsliste. Midlerne skal bruges til at indfri forventningerne, som 

følger med en verdenarvsudpegning, hvor der vil være en stigning i antallet af besøgende årligt.  

 

Sangkraft Vesthimmerland 

Sangkraft Vesthimmerland rummer mange forskellige projekter, som bl.a. er med til at understøtte 

sang i vuggestuer og dagpleje, har fokus på sundhed og sang og de fællesskaber, som sang og 

musik kan være med til at understøtte. Derfor afsættes der 150.000 kr. til at fortsætte dette projekt i 

2024 og de efterfølgende overslagsår.  

 

1.245 mio. kr. til kunstgræsbane i Aalestrup 

For at understøtte sport- og fritidslivet i Vesthimmerland har Byrådet valgt at prioritere midler, så 

der kan blive etableret en kunstgræsbane i Aalestrup. For at sikre at projektet kan igangsættes 

gives en underskudsgaranti på projektet inden for en samlet anlægsramme på 5,6 mio. kr. 

Underskudsgarantien udgør maksimalt 1,245 mio. kr. og forudsætter, at der foreligger yderligere 

medfinansiering fra fonde. Kunstgræsbanen skal være med til at skal styrke foreningslivet og 

mulighederne i byen og området. I forvejen har vi i Vesthimmerland kunstgræsbaner i Farsø, Aars 

og Løgstør.   
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Vores børn og unge 
 

Gratis buskørsel for skoleelever 

I budget 2024 er der afsat 428.000 kr. til at alle skoleelever fra 0. – 9. klasse (Folkeskole og 

friskole) kan køre gratis med bus på alle ruter i Vesthimmerland. Den nye skolestruktur betyder, at 

der er skoleelever, som ikke får valgmulighed mellem en stor og en lille skole i skoledistriktet. Det 

vil dette forslag muliggøre, da forældrene kan vælge en mindre skole eller større skole uden for det 

skoledistrikt, som barnet tilhører.   

 

Udover transporten til og fra skole giver denne beslutning også mulighed for gratis transport til 

fritidsaktiviteter, og at vores børn og unge kan bruge de aktiviteter, som er rundt i kommunen uden 

at have udgifter til transporten – det gælder alt fra at spille padel i Løgstør, bade på havnen i 

Hvalpsund eller hygge sig i Ungdomshuset HotSpot i Aars. 

 

1.6 mio.kr. til minimumsnormeringer 

I forbindelse med Finansloven 2021 blev det lovpligtigt at indføre minimumsnormeringer i landets 

daginstitutioner. I Vesthimmerland tilfører Byrådet 1.6 mio.kr. årligt fra Budget-2024 og frem, så 

vores kommune sikrer minimum 1 pædagogisk medarbejder til tre børn i vuggestuen - og seks 

børn i en børnehave. Med den prioritering vil Vesthimmerland have fuldt indfaset 

minimumsnormeringer til glæde for vores børn, forældre og ansatte.  

 

Aftalen omfatter vores daginstitutioner, LBO’er og private institutioner.  

 

4 mio. kr. til ekstra midler til specialundervisning 

Der er et stigende antal børn, som har behov for specialundervisning, og derfor visiteres til dette. 

Derfor afsættes der 4 mio. kr. til ekstra midler til specialundervisning, der skal sikre sammenhæng 

mellem efterspørgslen på specialundervisning og ressourcer til indsatsen.  

 

7 mio. kr. til dækning af merforbrug på anbringelser af unge 
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Der ses en stigning i antallet af komplekse anbringelsessager, hvor der er behov for intensiv støtte 

til barnet/den unge. I og med at anbringelsessagerne er mere komplekse, stiger udgiften, og der er 

behov for flere ressourcer. Derfor afsættes der 7. mio. kr. til dækning af merforbruget, så vi fortsat 

sikrer, at vi griber vores børn og unge mennesker tidligt, så de får den støtte og hjælp, der er 

behov for. 

 

Både de ekstra midler til specialundervisning og anbringelser understøtter Byrådets fælles 

ambition om at sætte tidligt ind hos børn og unge med fokus på forebyggelse og individuelle 

behov.      

  

Knap 1.6 mio.kr. til at sikre flere unge kommer i uddannelse og/eller job 

I Vesthimmerland er der en gruppe af unge fra 15-24 år, som ikke er i målgruppen for Særligt 

Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) - og heller ikke som udgangspunkt kan profitere af et FGU-

forløb, ordinær uddannelse eller beskæftigelse. Derfor afsætter Byrådet 1,575 mio.kr. til et nyt 

tilbud, som skal have base i HotSpot i Aars, hvor ambitionerne er, at de unge opnår personlige, 

sociale og faglige kompetencer til at kunne påbegynde et FGU-forløb, uddannelse eller 

beskæftigelse. Tilbuddet vil indeholde et individuelt tilrettelagt forløb - og samtidig med fokus på 

fælles gruppeaktiviteter. Undervisningen vil primært have fokus på dansk, matematik, engelsk, 

livsmestring - ligesom der vil være virksomhedspraktik.  

 

Direkte busrute mellem Aars og Nibe skal styrke vores uddannelsesområde  

Der er afsat 120.000 kr. i 2024 og 248.000 kr. i overslagsårene 2025-2027 til at opretholde den 

direkte busrute mellem Aars og Nibe. Den direkte forbindelse vil gøre det mere attraktivt at vælge 

en ungdomsuddannelse i Vesthimmerland frem for eksempelvis Aalborg. Der opleves i forvejen en 

stor efterspørgsel på vores ungdomsuddannelser fra unge, der bor i Nibe-området, og det 

understøttes i høj grad af muligheden for at komme nemt frem og tilbage. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Forudsætninger i oprindeligt budgetforslag fra Byrådet 

 

Der er indarbejdet følgende forudsætninger følgende: 

 
• Indregnet særtilskud efter ansøgning på 20,004 mio. kr. i 2024 - 2027. 

• En skatteprocent på 26,3 % i årene 2024 – 2027. 

• Grundskyld med 7,2 promille for produktionsjord og 9,3 promille for 

øvrige ejendomme. 
• Statsgaranti til beregning af indbyggertal, skat og bloktilskud. 

• Lånoptagelse på 29,839 mio. kr. 

• Afdrag på lån med 72,597 mio. kr.  

• Likviditetsmæssigt en henlæggelse på 20,459 mio. kr. 
• Kirkeskatteprocent på 1,18 %.  

• Anlægsudgifterne incl. grundkapital er på 96,680 mio. kr. 

 

 
Aftalens indhold 

 

Følgende forudsætninger er ændret i forhold til budgetoplægget: 

 

• Indregnet særtilskud efter ansøgning på 20,004 mio. kr. i 2024 - 2027. 
• En skatteprocent på 26,3 % i årene 2024 – 2027.  

• Grundskyld med 7,2 promille for produktionsjord og 9,3 promille for 

øvrige ejendomme. 

• Statsgaranti til beregning af indbyggertal, skat og bloktilskud. 
• Lånoptagelse på 32,559 mio. kr. 

• Afdrag på lån med 76,597 mio. kr. incl. 4 mio. kr. til afdrag på 

feriepengeforpligtelser  

• Likviditetsmæssigt en henlæggelse på 4,897 mio. kr. 
• Kirkeskatteprocent på 1,18 %.  

• Driftsreduktioner på 19,930 mio. kr. 

• Driftsudvidelser på 30,242 mio. kr. 

• Anlægsudgifterne incl. grundkapital er på 98,650 mio. kr. 

 
Aftalen vurderes i øvrigt at være i overensstemmelse med Udviklingsplan for 

bæredygtig Økonomi. Den udmeldte serviceramme er overholdt. Den ligger 

2,030 mio. kr. under den udmeldte serviceramme. Anlægsrammen er 

overholdt, da den ligger 1 mio. kr. under den udmeldte ramme. 
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Aftalens resultatbudget 
 
 

 

Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

DET SKATTEFINANSIEREDE OMRÅDE

Indtægter

Skatter -1.886.950 -1.928.080 -1.987.224 -2.061.608

Generelle tilskud -1.135.417 -1.183.239 -1.246.576 -1.299.191

Indtægter i alt -3.022.367 -3.111.319 -3.233.800 -3.360.799

Driftsudgifter 

Økonomiudvalget 172.080 180.142 185.646 190.646

Sundhedsudvalget 872.501 878.649 881.847 884.947

Beskæftigelsesudvalget 817.756 816.521 816.544 816.544

Børne- og Familieudvalget 767.858 766.872 764.228 761.228

Kultur- og Fritidsudvalget 75.544 75.734 75.734 75.734

Teknik- og Miljøudvalget 140.797 139.693 139.651 139.651

Pris- og lønstigninger 0 104.747 213.972 328.339

Driftsreduktioner -19.930 -23.625 -23.625 -23.625

Driftsudvidelser 30.242 28.818 27.740 27.840

Driftsudgifter i alt 2.856.848 2.967.551 3.081.737 3.201.304

Renter 7.906 7.222 7.100 6.215

Skattefinansieret driftsoverskud -157.613 -136.547 -144.963 -153.280

Anlæg 93.650 95.220 77.000 74.000

RESULTAT AF SKATTEFINANSIEREDE 

OMRÅDE -63.963 -41.327 -67.963 -79.280

FORSYNINGSVIRKSOMHED

Drift 0 0 0 0

Anlæg 0 0 0 0

RESULTAT AF FORSYNINGSVIRKSOMHED 0 0 0 0

DET SAMLEDE RESULTAT -63.963 -41.327 -67.963 -79.280

Optagne lån -32.559 -60.400 -21.400 -18.400

Udligning af lån 10.000 10.000 -7.000 -3.000

Afdrag på lån 72.597 74.141 73.031 74.933

Feriepengeforpligtelser 4.000 4.000 4.000 4.000

Afdrag på lån i alt 76.597 78.141 77.031 78.933

Balanceforskydninger 28 68 68 68

Grundkapital 5.000 5.000 8.000 6.000

Balanceforskydninger i alt 5.028 5.068 8.068 6.068

ÆNDRING AF LIKVIDE AKTIVER -4.897 -8.518 -11.264 -15.679

Foreløbigt resultatbudget
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Økonomi - opsummering 
 

Nedenstående tabel angiver den opsummerede aftale for økonomien: 

 
 

 
 
 
  

2024 2025 2026 2027

Resultatbudget -20.459 -22.530 -24.979 -27.494

- Neutralisering af driftsønsker og -reduktioner 2.000 2.000 2.000 2.000

- Neutralisering af anlæg incl. grundkapital -96.680 -90.000 -85.000 -80.000

- Neutralisering af låneadgang 19.839 43.000 32.000 23.000

Resultatbudget til prioritering -95.300 -67.530 -75.979 -82.494

- Driftsreduktioner -19.930 -23.625 -23.625 -23.625

- Driftsudvidelser 30.242 28.818 27.740 27.840

Netto driftsreduktioner/-udvidelser 10.312 5.193 4.115 4.215

- Anlægsønsker 93.650 95.220 56.470 43.620

- Grundkapital 5.000 5.000 8.000 6.000

- Anlæg op til økonomisk politik 20.530 30.380

Anlægsbudget 98.650 100.220 85.000 80.000

- Lån, automatisk låneadgang -23.559 -50.400 -11.400 -8.400

- Lån til det ordinære anlægsområde -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

- Garantier 1.000 0 0 0

- Udligning af lån 2024 - 2027 10.000 10.000 -7.000 -3.000

Netto låneoptagelse -22.559 -50.400 -28.400 -21.400

Afdrag på feriepengeforpligtelser 4.000 4.000 4.000 4.000

Resultat i forhold til aftalen -4.897 -8.518 -11.264 -15.679
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Driftsreduktioner 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

Økrå-001 Regnskabserfaringer - garantiproviseion -550 -550 -550 -550

Økrå-002 Made in Denmark -1.600 -1.600 -1.600 -1.600

Økrå-003 Turistpuljen -800 -800 -800 -800

Økrå-004 Posthåndtering - Post Danmark -230 -230 -230 -230

Økrå-005 Bosætningspulje -250 -250 -250 -250

Økrå-007 Annoncering -100 -100 -100 -100

Økrå-008 Løn overslagsår - naturlig afgang 0 -370 -370 -370

Klimapuljen - overføres til anlæg -2.000 -5.000 -5.000 -5.000

Økonomiudvalget i alt -5.530 -8.900 -8.900 -8.900

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

SUNrå-001 Struktur - Lukning af op til 17 boliger -4.400 -4.400 -4.400 -4.400

Tomgangshusleje DSI -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

Sundhedsudvalget i alt -5.400 -5.400 -5.400 -5.400

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

BESrå-001 Code of Care -200 -200 -200 -200

BESrå-002 Ændret åbningstid Ungdomsklubber -300 -300 -300 -300

Beskæftigelsesudvalget i alt -500 -500 -500 -500

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

Skolestruktur -4.800 -4.800 -4.800 -4.800

BFrå-007 Reduceret åbningstid i dagtilbud -600 -600 -600 -600

Børne- og Familieudvalget i alt -5.400 -5.400 -5.400 -5.400
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Bemærkninger til aftaler om driftsreduktioner 

 
SUNrå Tomgangshusleje 

Sundhedsudvalget og Økonomiudvalget har samarbejdet om at igangsætte 

salg af boliger, hvor der betales tomgangshusleje. Der forventes derfor en 

reduktion i 2024. Der skal løbende afrapporteres til udvalgene om status inden 

1. januar 2024. 

 

KFrå-002 og KFrå-007 Rammebesparelse 

Reduktionerne sker som en rammebesparelse inden for udvalgets område i 

2024, herunder eventuelle overførsler. 

 

  

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

Struktur - Selvejende institutioner:

KFrå-001 Ny strukturpakke - råderumsforslag -750 -1.000 -1.000 -1.000

Råderumsforslag:

KFrå-002 Vesthimmerlands Biblioteker -100 0 0 0

KFrå-007 Fritidsrådet - rammebesparelse -150 0 0 0

KFrå-010 Landsbycoach - ressourcer -90 -90 -90 -90

Kultur- og Fritidsudvalget i alt -1.090 -1.090 -1.090 -1.090

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

TMrå-001 Effekt af eventuel ændret struktur ejendomsdrift -125 -250 -250 -250

TMrå-003 Energibesparende foranstaltninger -150 -150 -150 -150

TMrå-008 Havne, indtægter - regnskabserfa -100 -100 -100 -100

TMrå-009 Ukrudtsbekæmpelse med vand -200 -200 -200 -200

TMrå-010 Park & Vej materiel under tag -195 -195 -195 -195

TMrå-011 Vandløbsvedligeholdelse -100 -100 -100 -100

TMrå-013 Vakancer i administrationen -140 -140 -140 -140

TMrå-014 Bygningsdrift diverse ejendomme -714 -914 -914 -914

TMrå-015 Opgaver i.f.m. Made In Denmark ophører -286 -286 -286 -286

Teknik- og Miljøudvalget i alt -2.010 -2.335 -2.335 -2.335
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Driftsudvidelser 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

Økdr-002 Sundhedsordning - udvidelse 0 0 0 0

Afdrag på feriepengeforpligtelser 4.000 4.000 4.000 4.000

Økonomiudvalget i alt 4.000 4.000 4.000 4.000

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

SUNdr-001 Opdrift - Bevilling Psykiatri og Handicap 5.430 5.430 5.430 5.430

SUNdr-002 Handelsbalancen - (køb og salg af pladser) 2.355 1.178 0 0

SUNdr-003 Pulje, initiativer relateret til velfærdsteknologi 0 0 0 0

SUNdr-004 Stigende udg. til servicearealer på plejecentre 905 905 905 905

SUNdr-006 Plejecenter Højgaarden opnorm.korttidsafsnittet 0 0 0 0

SUNdr-007 Vederlagsfri fysioterapi 2.225 2.225 2.225 2.225

SUNdr-008 Distrikt Aars/Løgstør opnormering teamledere 0 0 0 0

SUNdr-010 EOJ-System 1.300 1.400 1.500 1.600

SUNdr-011 NT 900 900 900 900

Sundhedsudvalget i alt 13.115 12.038 10.960 11.060

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

BESdr-001 Helhedsorienterede løsning for børn og unge 1.575 1.575 1.575 1.575

Beskæftigelsesudvalget i alt 1.575 1.575 1.575 1.575

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

BFdr-002 Fuldt indfaset minimumsnorm. fra 1. jan. 2024 1.615 1.615 1.615 1.615

BFdr-003 Ekstra midler til specialundervisning 4.000 4.000 4.000 4.000

BFdr-004 Dækning af merforbrug på anbringelsesområdet 7.000 7.000 7.000 7.000

BFdr-006 Opnormering i Børne- og Familierådgivningen 1.000 1.000 1.000 1.000

BFdr-008 Gratis bus til skolebørn 428 428 428 428

Børne- og Familieudvalget i alt 14.043 14.043 14.043 14.043
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Bemærkninger til aftaler om driftsudvidelser 
 

 

ØKdr-002 Sundhedsordningen – udvidelse af den økonomiske ramme 

Ønsket imødekommes ikke, men det forudsættes, at det nuværende 

serviceniveau fastholdes via andre indsatser. 

 

SUNdr-001 Opdrift – Bevilling Psykiatri og Handicap 

Der opleves fortsat stigende udgifter til det specialiserede voksenområde. 

Beløbet her svarer alene til den forventede udgiftsudvikling i 2024. Byrådet 

vurderer, at der er tale om en landsdækkende udvikling, hvorfor det må 

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

KFdr-001 Sangkraft Vesthimmerland 150 150 150 150

KFdr-003 Aggersborg - driftstilskud arealer 150 150 150 150

KFdr-006 Fritidspas 100 100 100 100

KFdr-009 Vesthimmerlands Museum - driftstilskud 475 0 0 0

Kultur- og Fritidsudvalget i alt 875 400 400 400

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

BYGNINGER

TMdr-001 Offentlige toiletter 125 125 125 125

PLANMYNDIGHED

TMdr-002 Lokalplanlægning - ekstra årsværk 0 0 0 0

VEJE og STIER

TMdr-008 Nye cykelstier - drift og vedligehold 100 100 100 100

TMdr-009 Vejafstribning, genmarkeringer 100 100 100 100

KOLLEKTIV TRAFIK

TMdr-010 Direkte busrute Aars-Nibe 120 248 248 248

NATUR og MILJØ

TMdr-025 Myndighedsopgaver - VE-projekter 0 0 0 0

TMdr-026 Limfjordsrådet - medlemsbidrag 74 74 74 74

TMdr-030 Affaldsmyndighed - gebyrindtægt 115 115 115 115

Teknik- og Miljøudvalget i alt 634 762 762 762
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forventes – og det er nødvendigt - at kommunerne vil blive tilført midler i den 

årlige aftale om kommunernes økonomi til at dække denne udvikling i 

overslagsårene.  

 

SUNdr-002 Handelsbalancen – (køb og salg af pladser) 

Der afsættes midler til at finansiere ubalancen mellem udgifter til borgere fra 

Vesthimmerlands Kommune, der søger plejehjemspladser uden for kommunen, 
og indtægter fra borgere fra andre kommuner, der vælger plejehjemspladser i 

Vesthimmerlands Kommune. Der skal arbejdes med at fastholde flere borgere i 

egen kommune, således at disse vælger plejehjemspladser i kommunen, og 

udgiften forventes derfor at være faldende over overslagsårene. 
 

 

SUNdr-003 Pulje, initiativer relateret til velfærdsteknologi 
Sundhedsudvalget kan anvende en investeringspulje på 1 mio. kr. til 

velfærdsteknologi. Da det forventes at indførelse af ny teknologi på sigt skaber 

rationaler, så vil der være overførselsadgang på denne pulje i 5 år - frem til og 

med budget 2027, hvor indsatsen forventes at være selvfinansierende. 

 

 

SUNdr-006 Plejecenter Højgaarden opnormering korttidsafsnittet 

Byrådet er opmærksom på, at der sker en opgaveglidning fra regionerne til 
kommunerne. Byrådet forventer, at dette anerkendes på statsligt niveau, og at 

der i aftalen om kommunernes økonomi fremadrettet vil blive afsat økonomi til 

de nye opgaver. Byrådet vil derfor også følge behovene for målgruppen på 

korttidsafsnittet. 

 

SUNdr-008 Distrikt Aars/Løgstør opnormering teamledere 

Ønsket om at styrke ledelsen i hjemme- og sygeplejen imødekommes med 

henblik på at ansætte teamledere, således at ledelsesspændet på området i 

forhold til den direkte personaleledelse styrkes. Finansieringen skal ske via et 
forventet fald i sygefraværet, og deraf afledte besparelser. Dermed er tiltaget 

selvfinansierende. 

 

BESdr-001 Helhedsorienterede løsning for børn og unge 

Med denne indsats iværksættes et nyt tiltag til en gruppe unge, der i dag ikke 

modtager tilbud for at opnå uddannelse eller beskæftigelse. Indsatsen skal 

løbende evalueres både i Beskæftigelsesudvalget og i Byrådet. Der udarbejdes 

en midtvejsevaluering efter 2 år. Erfaringer fra indsatsen skal danne baggrund 

for forebyggende indsatser i samarbejde med Børne- og Familieudvalget. 

 

BFdr-006 Opnormering i Børne- og Familierådgivningen 
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Ønsket om opnormering imødekommes grundet den større og mere 

komplicerede sagsmængde. Der ønskes fokus på, om personaleomsætningen 

kan mindskes. 

 

KFdr-009 Vesthimmerlands Museum – driftstilskud 

Der afsættes midler til Vesthimmerlands Museums drift i 2024 Der tages ikke 

stilling til økonomien fremadrettet, idet der er iværksat en samlet analyse af 

hele museumsområdet, der forventes afsluttet i 2024. 

 

TMdr-002 Lokalplanlægning – ekstra årsværk 

For at kunne imødekomme ønsket om fortsat udvikling ansættes der en 
medarbejder, så sagsbehandlingstiden på lokalplaner kan nedsættes. 

Finansieringen sker inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetområde. 

 

TMdr-025 Myndighedsopgaver – VE-projekter 

Stillingtagen til bemandingen af kommunens opgaver vedr. 

myndighedsopgaver afventer afklaring af, hvordan Staten ser 

opgavefordelingen fremadrettet for større VE-projekter. 

 

 

Anlæg 
 
 

 
 
 
 

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

Økan-001 Grundkapital til støttet boligbyggeri 4.000 4.000 7.000 5.000

Økan-002 Landsbyfornyelse 2024 - 2027 2.000 2.000 2.000 2.000

Økan-101 Erhvervsarealer i Farsø 0 0 0 0

Økan-201 Grundkapital til senior-bofællesskaber 1.000 1.000 1.000 1.000

Klimapuljen - overføres fra drift 1.000 3.000 5.000 5.000

Blære Friskole, ansøgning om kommunegaranti 1.000 0 0 0

Blære Friskole, ansøgning om kommunegaranti -1.000 0 0 0

Økonomiudvalget i alt 8.000 10.000 15.000 13.000
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Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

Overløb fra tidligere besluttede:

SUNan-004 Renovering af plejecentrene 1.000 1.000 1.000 0

SUNan-205 Elcykler til hjemmeplejen 200 200 200 0

Nye skattefinansierede:

SUNan-004 Renovering af plejecentrene 0 0 0 1.000

SUNan-101 IT - Udstyr 1.170 1.170 1.170 1.170

SUNan-103 Nødkald - plejecentre 480 0 0 0

SUNan-104 Elektronisk nøglesystem 290 0 0 0

SUNan-105 Tryghedslåse demensafsnit, Højgården 330 0 0 0

SUNan-106 Blodprøveudstyr til sygeplejen 175 0 0 0

SUNan-108 Etablering af tryghedboliger 500 0 0 0

SUNan-113 Læge- og Sundhedshus - Løgstør 0 0 0 0

SUNan-115 Flytning af dagtilbud §§ 103 og 104 500 0 0 0

Sundhedsudvalget i alt 4.645 2.370 2.370 2.170

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

Overløb fra tidligere besluttede:

BFan-002 Masterplan - Skoler 3.000 3.000 3.000 4.000

BFan-003 Masterplan - Dagtilbud 1.000 1.000 1.000 1.250

BFan-004 Nybygning Toppedalskolen, Vilstedvej 5.000 0 0 0

BFan-005 Nedrivning Toppedalskolen, Brøndumvej 0 3.500 0 0

Nye skattefinansierede:

BFan-001 Udvidelse af legepladsen i Hornum Bh. 500 0 0 0

BFan-006 Skolevej fra Skarp Salling til Toppedalskolen 0 0 0 0

Børne- og Familieudvalget i alt 9.500 7.500 4.000 5.250
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Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

Overløb fra tidligere besluttede:

KFan-001 Landdistriktsrådet - projektmidler 1.500 1.500 1.500 1.500

KFan-002 Vedligehold af selvejende haller 500 500 500 500

KFan-102 Aalestrup IC - Friluftsbad mv. 2.997 0 0 0

KFan-108 Naturrum Kimbrerhøjen 0 2.000 0 0

Økan-014 Svømmecenter Vesthimmerland, Aars 16.000 0 0 0

KFan-206 Etabl. af Kunstgræsbane, Aalestrup 1.500 0 0 0

Nye skattefinansierede:

KFan-206 Etabl. af Kunstgræsbane, Aalestrup 1.245 0 0 0

KFan-302 Biblioteket - energioptimering 320 0 0 0

KFan-308 Bygningsrenovering og vedl. Vesth. Museum 1.500 0 0 0

Kultur- og Fritidsudvalget i alt 25.562 4.000 2.000 2.000
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Bemærkninger til aftaler om anlæg 
 

ØKan-001 Grundkapital til støttet boligbyggeri. 

Grundkapitaltilskuddene ses som en samlet ramme for budgetårene, hvor der 

kan ske overførsel inden for denne ramme mellem årene. 

Stillingtagen til konkret udmøntning af grundkapital frigives først ved 

behandling af skema A i Byrådet. 

 

Nr. Hele 1.000 kr. 2024 2025 2026 2027

Skal-opgaver:

TMan-004 Mekanisk ventilation på skoler 2.500 2.500 0 0

TMan-008 Bygningsvedligehold skoler og daginstitutioner 500 1.000 500 500

TMan-043 Gislumvej, opgradering fra B til A vej 7.500 1.800 10.500 0

TMan-062 Vesthimmerlands Flyveplads - renoveringer 154 0 0 0

TMan-071 Marina Løgstør og højvandssikring havnefront 12.839 44.000 0 0

TMan-072 Rønbjerg havn - realisering af visionsplan 4.000 0 0 0

Puljer:

TMan-001 Bygningsvedligehold - større projekter 2.000 2.000 2.000 2.000

TMan-003 Energirenoveringer 1.000 1.000 1.000 1.000

TMan-040 Trafiksikkerhedsprojekter, pulje 2.000 2.000 2.000 2.000

TMan-041 Vejrenovering i.f.m.kloakarbejder 5.000 5.000 8.000 8.000

TMan-042 Vejrenovering i.f.m. diverse ledningsarbejder 1.000 1.000 2.000 2.000

TMan-055 Fortove, opretninger 500 500 500 500

TMan-057 Cykelstier, pulje 5.000 5.000 5.000 5.000

TMan-070 Pulje til havnerelaterede projekter 2.500 2.500 2.500 2.500

Andre ønsker:

TMan-005 Energirenoveringer - belysning skoler 1.000 1.000 3.000 0

TMan-009 CO2 reduktion gennem energiledelse 500 500 500 500

TMan-012 Administrationsbygninger - vedligehold 200 200 200 200

TMan-015 Flytning materielgård/havneværksted i Løgstør 100 3.900 0 0

TMan-025 Aars Vest/svømmecenter - begrønning 0 250 0 0

TMan-033 Åen i Museumsparken Aars og p-pladser 2.000 2.000 0 0

TMan-063 Etab./opgrad. busstoppesteder/knudepunkt 150 200 400 0

TMan-073 Hvalpsund Marina - realisering af visionsplan 0 0 3.000 3.000

TMan-101 Selskabsdannelse og solceller på komm.bygn. 500 0 0 0

Teknik- og Miljøudvalget i alt 50.943 76.350 41.100 27.200
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ØKan-002 Landsbyfornyelse 2024-2027 (OMRÅDEFORNYELSE) 

Vesthimmerlands Kommune har søgt ekstra Landsbymidler overført fra andre 

kommuners puljer i 2023. Sammen med budgetterede midler for 2024 giver 

dette en ramme for at igangsætte områdefornyelse og foretage nedrivninger 

for i alt 22,5 mio. kr..  

Disse midler skal udmøntes inden for følgende rammer: 

• Der udarbejdes et områdefornyelsesprogram i Aggersund ved 

Aggersborg. Der afsættes 7 mio. kr.. 

• Som tillæg til eksisterende områdefornyelsesprogram i Farsø afsættes 

yderligere 6 mio. kr.. 

• Som tillæg til eksisterende områdefornyelsesprogram i Aalestrup 

afsættes yderligere 2 mio. kr.. 

• Som tillæg til eksisterende områdefornyelsesprogram i Løgstør afsættes 

yderligere 2 mio. kr.. Midlerne anvendes ved byudviklingsområdet i det 

hidtidige områdefornyelsesprogram på Løgstør Havn. 

• Der afsættes 3 mio. kr. til områdefornyelsesprogrammer i 

landdistrikterne til en fortsat indsats der kan støtte op om kommunens 

landdistriktspolitik og de lokale udviklingsråds udviklingsplaner. 

• Der afsættes 2,5 mio. kr. til nedrivning. Denne pulje forhøjes til 4,5 mio. 

kr., såfremt kommunen modtager flere midler fra Landsbypuljen i 2023 

eller 2024. 

 

 

ØKan-101 Erhvervsarealer Farsø 

Der skal i 2024 anskaffes nye arealer, der kan udvikles til erhvervsarealer ved 

Farsø og Aalestrup. Der arbejdes videre med de perspektivarealer, der er 

peget på i Kommuneplan 2021, og i Farsø langs Svoldrupvej. 

 

ØKan-201 Grundkapital til senior-bofællesskaber 

Med de afsatte midler er der i alt afsat 5,6 mio. kr. til disponering af 

grundkapital til byggerier, der har karakter som senior-bofællesskaber. Der vil 

som tidligere være overførselsadgang mellem budgetårene. Sundhedsudvalget 

skal definere kriterier for et senior-bofællesskab. 

 

SUNan-101 IT-udstyr 

Midlerne anvendes til IT-udstyr i forbindelse med udskiftning af 

omsorgssystem. Der vil være overførselsadgang mellem budgetårene. 
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SUNan-113 Læge- og Sundhedshus - Løgstør 

Sundhedsudvalget skal i 2024 udarbejde et beslutningsgrundlag for etablering 

af et nyt kommunalt sundhedshus i Løgstør i samarbejde med sundhedsaktører 
og frivillige ildsjæle. Herunder skal indgå indstillinger og økonomiske 

konsekvensberegninger for fysisk placering, samt vurdering af størrelsen på 

huset i sammenligning med og erfaringer fra de etablerede sundhedshuse i 

Aalestrup og Farsø. Når Sundhedsudvalgets beslutningsgrundlag foreligger, 
tager Byrådet stilling til en anlægsfinansiering af Læge- og Sundhedshuset i 

2024. 

 

 
SUNan-115 Flytning af dagtilbud §§103 og 104 

Der reserveres 500.000 kr. til en eventuel flytning af dagtilbuddene. Det 

understreges, at der alene er tale om en reservation, idet der ikke er truffet 

beslutning om den fremtidige struktur. 

 
 

BFan-006 Skolevej fra Skarp Salling til Salling til Toppedalskolen 

Teknik- og Miljøudvalget skal i 2024 udarbejde et forslag til en sikker skolevej. 

 

KFan-001 Landdistriktsrådet – projektmidler 

Puljen forhøjes med 500.000 kr.. Kultur- og Fritidsudvalget skal udarbejde 

kriterier for anvendelse af puljen, der i højere grad understøtter bosætning i 

Landdistrikterne og visionsrådenes arbejde. Derudover vil Byrådet understøtte 

muligheder for at skabe en mere visionær planlægning i landdistrikterne. 

 

KFan-206 Etablering af kunstgræsbane, Aalestrup 

For at sikre at projektet kan igangsættes gives en underskudsgaranti på 

projektet inden for en samlet anlægsramme på 5,6 mio. kr. eks. moms.. 

Underskudsgarantien udgør maksimalt 1,245 mio. kr. og forudsætter, at der 

foreligger yderligere medfinansiering fra fonde. 

 

KFan-308 Bygningsrenovering og vedl. Vesthimmerlands Museum 

Kultur- og Fritidsudvalget udarbejder i samarbejde med museet en løsning på 

problematikken med genhusning.  

 

TMan-015 Flytning af materielgård/havneværksted i Løgstør 

I forbindelse med flytning af grejbank og materielgård skal der arbejdes med 

at inddrage områdefornyelsen på Løgstør Havn, så området ses i en helhed, og 
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der kan være elementer, der kan indeholdes i områdefornyelsen og kan 

finansieres heraf. 

 

TMan-033 Åen i Museumsparken Aars og p-pladser 

Projektets fortsættelse i 2025 forudsætter medfinansiering fra fonde. 

 

TMan-043 Gislumvej, opgradering fra B til A vej  

Midlerne kan disponeres med overførselsadgang mellem årene. 

 

TMan-101 Selskabsdannelse og solceller på kommunale bygninger 

Der igangsættes en proces med henblik på etablering af et eller flere 

selskaber, der kan medvirke til at fremme solceller på de kommunale 

bygninger. 

 

 

Låneadgang i 2024 - 2027 
 

 

 
 
 
  

2024 2025 2026 2027

Økan-002 Landsbyfornyelse 2024 - 2027 -1.900 -1.900 -1.900 -1.900

KFan-302 Biblioteket - energioptimering -320 0 0 0

TMan-071 Marina Løgstør og højvandssikring havnefront -12.839 -44.000 0 0

TMan-072 Rønbjerg havn - realisering af visionsplan -4.000 0 0 0

TMan-003 Energirenoveringer -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

TMan-070 Pulje til havnerelaterede projekter -2.500 -2.500 -2.500 -2.500

TMan-005 Energirenoveringer - belysning skoler -1.000 -1.000 -3.000 0

TMan-073 Hvalpsund Marina - realisering af visionsplan 0 0 -3.000 -3.000

Lån til det ordinære anlægsområde -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

Garantier 1.000 0 0 0

Udligning af lån 2024 - 2027 10.000 10.000 -7.000 -3.000

Netto låneoptagelse -22.559 -50.400 -28.400 -21.400



 

 16 

 

Anlægsbevillinger 

 

Følgende anlægsprojekter/rådighedsbeløb anses for bevilget og frigivet ved 

fagudvalgets behandling af sagen: 
 
 

 
 
 
 

Nr. Hele 1.000 kr. 2024

SUNan-004 Renovering af plejecentrene 1.000

SUNan-205 Elcykler til hjemmeplejen 200

SUNan-101 IT - Udstyr 1.170

SUNan-103 Nødkald - plejecentre 480

SUNan-104 Elektronisk nøglesystem 290

SUNan-105 Tryghedslåse demensafsnit, Højgården 330

SUNan-106 Blodprøveudstyr til sygeplejen 175

SUNan-108 Etablering af tryghedboliger 500

BFan-002 Masterplan - Skoler 3.000

BFan-003 Masterplan - Dagtilbud 1.000

BFan-004 Nybygning Toppedalskolen, Vilstedvej 5.000

BFan-001 Udvidelse af legepladsen i Hornum Bh. 500

KFan-001 Landdistriktsrådet - projektmidler 1.500

KFan-002 Vedligehold af selvejende haller 500

KFan-102 Aalestrup IC - Friluftsbad mv. 2.997

Økan-014 Svømmecenter Vesthimmerland, Aars 16.000

KFan-206 Etabl. af Kunstgræsbane, Aalestrup 1.500

KFan-206 Etabl. af Kunstgræsbane, Aalestrup 1.245

KFan-302 Biblioteket - energioptimering 320

KFan-308 Bygningsrenovering og vedl. Vesth. Museum 1.500

TMan-004 Mekanisk ventilation på skoler 2.500

TMan-008 Bygningsvedligehold skoler og daginstitutioner 500

TMan-043 Gislumvej, opgradering fra B til A vej 7.500

TMan-062 Vesthimmerlands Flyveplads - renoveringer 154

TMan-072 Rønbjerg havn - realisering af visionsplan 4.000

TMan-001 Bygningsvedligehold - større projekter 2.000

TMan-003 Energirenoveringer 1.000

TMan-040 Trafiksikkerhedsprojekter, pulje 2.000

TMan-041 Vejrenovering i.f.m.kloakarbejder 5.000

TMan-042 Vejrenovering i.f.m. diverse ledningsarbejder 1.000

TMan-055 Fortove, opretninger 500

TMan-057 Cykelstier, pulje 5.000
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Forudsætningen for frigivelsen er, at anlægsprojektets udgifter og indtægter 

forventes at kunne afholdes indenfor det afsatte rådighedsbeløb, og at 
projektets indholdsmæssige del svarer til den praksis og de standarder, der 

kan forventes i Vesthimmerlands Kommune. 

 

Frigivelsen er endvidere betinget af, at der til fagudvalgets behandling 

foreligger estimater og beregninger for anlægsprojektets økonomi og tidsplan 
for udførelsen. 

 

Strækker anlægsprojektet/bevillinger sig over flere år, er det endvidere en 

forudsætning, at det samlede projekt kan finansieres indenfor de i 
investeringsoversigten anførte beløb for indeværende og følgende år. 

 

 

Finansiering 
 

Der er ikke taget stilling til valg af statsgaranti eller selvbudgettering, idet det 

er aftalt, at det besluttes i forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2024 

– 2027 ved 2. behandling den 12. oktober 2023. 
  

Nr. Hele 1.000 kr. 2024

TMan-070 Pulje til havnerelaterede projekter 2.500

TMan-005 Energirenoveringer - belysning skoler 1.000

TMan-009 CO2 reduktion gennem energiledelse 500

TMan-012 Administrationsbygninger - vedligehold 200

TMan-063 Etab./opgrad. busstoppesteder/knudepunkt 150

TMan-101 Selskabsdannelse og solceller på komm.bygn. 500

I alt 77.235
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Den 29. september 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per Bach Laursen   Kurt Friis Jørgensen 
Venstre    Venstre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asger Andersen   Henrik Dalgaard 
Socialdemokratiet   Det Konservative Folkeparti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
David Rathkjen   Liselotte Lynge Jensen 
Socialistisk Folkeparti   Danmarksdemokraterne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kirsten Moesgaard    
VestHimmerlands Listen    
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